
令和 6年 8月 30日 

お客様各位 

 

株式会社東北マツダ 

代表取締役 池田 保之 

旧岩手事業部における保険契約情報の不適切な管理に関するお詫びとお知らせ 

 

この度、弊社にてご契約いただいた、お客様の自動車保険加入に関する情報を、弊社の旧岩手事業部

本部から各保険会社へ電子メールで送付する際、お客様が加入する損害保険会社以外も含めた複数の損

害保険会社の担当者を「写し」に設定していたことが判明しました。 

保険契約の保険料実績について、情報共有のために取り扱いのある損害保険会社の全ての担当者を

「写し」に設定して電子メールを発信しており、そのことが、弊社および損害保険会社ともに情報漏え

いに該当すると認識できていなかったことによるものです。 

これによりお客様が契約いただいている損害保険会社以外の担当者にもお客様情報が漏えいし、お客

様には、大変なご迷惑とご心配をお掛けすることになり、深くお詫び申し上げます。 

なお、漏えいしましたお客様情報とは、 

· お客様の氏名 

· 保険料 

· 自賠責保険の証明書番号 

で、センシティブ情報（けがや病気などの医療情報等）や口座情報、クレジットカード情報は含まれて

おりません。 

該当するお客さまには順次郵送にてご案内をお送りさせていただきます。 

現時点でお客様情報が悪用された事実は確認されておりません。また、本件は漏えい先が特定されてお

りますので、漏えい先に対して当該お客さま情報の不正利用を行なわないよう申し入れ、二次被害の防

止に取り組んでおります。 

 

弊社として本漏えい事案を未然に防げなかったことを真摯に受け止め、二度と同様の事象を発生させ

ないよう徹底した再発防止策を講じてまいります。 

本件に関しまして、ご不安な点やご不明な点がございましたら、以下のお問い合わせ窓口までご連絡い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

＜お問合せ先＞ 

株式会社東北マツダ 人材開発部保険・JAFグループ 

電話番号 022-297-2115 （受付時間 9:30-18：15 ただし定休日を除く） 

 


